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OP 1

Mejorar la Competitividad Académica.

$49,660.00

$49,660.00

100.00%

1.3

Lograr una tasa de retencién
mayor al 80% (112 alumnos)
para la cohorte que ingres6 en
2008 de los PE Lic. en
Administracion, Contador
Publico y Lic. en Informatica
Administrativa

$30,000.00

$30,000.00

100.00%

112

120

121

101.00%

$0.00

0.00%

14

Elevar al 100% de PE en nivel
1 de CIEES en la DES FCAT

$19,660.00

$19,660.00

100.00%

400.00%

$0.00

0.00%

Para esta meta la
DES ha
programado
cursos para los
PE, estos se
impartiran en el
semestre agosto-
enero. Se tiene
$20,000 en
transito para el
curso-taller:
Programacion
web. Este curso
esta destinado
para 10 alumnos
en riesgo de
reprobacion de los
PE profesional
asociado en
informatica
administrativa y
licenciado en
informatica
administrativa.Ten
dra una duracién
de 15 horas y se
ofertaraen la
semana cultural a
desarrollarse en el
mes de Octubre.

La DES ha
cumplido a la
fecha con el
compromiso de
tener al 100% de
los PE en Nivel 1.
Actualmente se
analiza la
posibilidad de
buscar la
acreditacion de 1
PE ante CACECA.
Este recurso se
solicitara para el
evento de la ANIEI
en octubre de

Subtotal OP 1

$49,660.00

$49,660.00

100.00%

113

121

125

103.00%

$0.00

0.00%!

60.00%
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OP 2|Desarrollar los Cuerpos Académicos $275,900.00 $275,900.00 100.00% 2.1|Incremento de un 8.33% de $20,000.00 $20,000.00 100.00% 1 3 3 100.00% $0.00 0.00% Todos los PTC
de la DES. PTC con perfil PROMEP en los que atendieron la
CA de la DES. convocatoria,

obtuvieron el
Perfil. Se esta
realizando las
gestiones
necesarias que
permitiran la
implementacion
requerida en
agosto de 2010. El
recurso
actualmente se
encuentra en
transito: $ 20,000

2.2|1 Red de colaboracion $143,000.00 $143,000.00 100.00% 1 1 1 100.00% $110,570.10 77.00% Para esta meta se
establecida para el 2009. recibieron
$135,000 para
establecimiento de
una red de

colaboracion con
la Universidad
Complutense de
Madrid. Se ha
iniciado el contacto
con profesores de
esa institucion. Del
monto anterior se
ha comprobado
$110,570.10,
estando en
proceso de
comprobacion
$24,429.90.
Actualmente se
esta formalizando
lared de
colaboracion
académica con
CUCEA.
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24

Incremento en la participacién
de procesos certificados: 2
certificaciones por CA de la
DES.

$112,900.00

$112,900.00

100.00%

200.00%

$0.00

0.00%

2 profesores seran
recertificados en
Contpaq | y Cisco
Systems. Se estan
haciendo las
gestiones para
realizar los cursos
en octubre de
2010. El recurso
actualmente se
encuentra en
transito, por un
monto de $77,900.
Se estan
organizando
también los cursos
para la
certificacion en
soluciones
empresariales
contables para 4
PTC y un curso
para la
certificacion en

Subtotal OP 2

$275,900.00

$275,900.00

100.00%

120.00%

$110,570.10

40.00%

75.00%

OP3

Universidad de Colima

Mejorar la atencion de los estudiantes
de la DES.

$250,900.00

$250,900.00

100.00%

3.1

Atender al 100% de la
matricula vigente en 2009 con
tutoria personalizada

$6,000.00

$6,000.00

100.00%

616

583

583

100.00%

$0.00

0.00%

Se han alcanzado
583 estudiantes en
la matricula actual
debido ala
inscripcion
extemporanea de
un alumno. Los
estudiantes
cuentan con un
tutor de caracter
grupal y uno para
realizar tutoria
personalizada.
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3.3

Fortalecimiento de la
Integracién de los Estudiantes
de los de los cuatro PE de la
DES

$244,900.00

$244,900.00

100.00%

100.00%

$226,858.00

93.00%

Los 4 PE
participan en
eventos
académicos,
deportivos y
culturales
promovidos por la
DES. Se recibieron
y comprobaron
$226,857.60.
Actualmente se
encuentra en
transito
$18,042.00

Subtotal OP 3

Universidad de Colima

Rector

$250,900.00

$250,900.00

100.00%

Contralor Interno

620

587

587

100.00%

$226,858.00

Responsable del Proyecto

90.00%

80.00%
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